



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
CNPJ 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 78/2025 - Pregão Eletrônico nº 31/2025.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 78/2025, Pregão Eletrônico nº 31/2025, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: ARPL DISTRIBUIDORA LTDA - 51978129000100

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
10	84,00	UN	COLA BRANCA, CONTENDO NO MÍNIMO 100G, FRASCO RETANGULAR FEITO 100% DE MATERIAL PET, COM ÓTIMA RESISTÊNCIA QUE SUPORTE PRESSÃO MÍNIMA DE 85KG SEM VAZAMENTO, O FRASCO TAMBÉM DEVERÁ PERMITIR A REPOSIÇÃO COM FACILIDADE ATRAVÉS DE ROSQUEAMENTO DO BICO, COM BICO APLICADOR E TAMPA ESPECIAL ANTIAFIXIANTE. COMPOSIÇÃO: RESINA DE PVA. PRODUTO ATÓXICO. NA EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, MARCA E VALIDADE. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	FRAMA FRAMA	1,97000	165,48
31	10,00	UN	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA TRANSPARENTE COM TAMPA, CAPACIDADE APROXIMADA DE 50 LITROS, DIMENSÕES MÍNIMAS 56 X 38 X 33 CM (C X L X A).	UNI UNI	64,45000	644,50
43	24,00	UN	EXTRATOR DE GRAMPOS, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, COM PONTA ARREDONDADA E CURVATURA PARA APOIO DE DEDOS	CARBRINK CARBRINK	1,29000	30,96
100	30,00	UN	PALHA DE AÇO Nº 1. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PACOTE COM 25G DO PRODUTO.	VEG VEG	1,29000	38,70
101	30,00	UN	PANO DE CHÃO ALVEJADO. COMPOSIÇÃO DE NO MÍNIMO 85% ALGODÃO. COR BRANCA. DIMENSÕES MÍNIMAS DE 50 X 70 cm.	MARTINS MARTINS	3,52000	105,60
102	30,00	UN	PANO DE CHÃO DO TIPO SACO ALVEJADO. COMPOSIÇÃO DE NO MÍNIMO 85% ALGODÃO. COR BRANCA. DIMENSÕES MÍNIMAS DE 40 X 60 CM FECHADO.	MARTINS MARTINS	2,80000	84,00
103	34,00	UN	PANO DE CHÃO DO TIPO SACO. COMPOSIÇÃO DE NO MÍNIMO 85% ALGODÃO. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 60 X 80 cm FECHADO.	MARTINS MARTINS	5,25000	178,50
104	5,00	UN	PANO DE PRATO BRANCO E LISO. COMPOSIÇÃO DE NO MÍNIMO 85% ALGODÃO ALVEJADO. DIMENSÕES MÍNIMAS DE 40 X 70 cm.	MARTINS MARTINS	2,89000	14,45
105	50,00	UN	PANO PARA LIMPEZA EM MICROFIBRA. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 36 x 36 cm.	MARTINS MARTINS	2,99000	149,50
106	38,00	UN	RODO COM CABO PLASTIFICADO FABRICADO EM MADEIRA OU ALUMÍNIO RESISTENTE, COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 120 cm. BASE EM BORRACHA DUPLA FABRICADA EM EVA COM NO MÍNIMO 40 cm DE COMPRIMENTO.	AJP AJP	5,25000	199,50
107	1,00	UN	RODO PARA PIA FABRICADO EM PLÁSTICO RESISTENTE E BASE EM BORRACHA. LARGURA MÍNIMA DE 14 CM.	UC UC	1,93000	1,93
115	48,00	UN	VASSOURA COM CERDAS FABRICADAS EM NYLON. CABO FABRICADO EM MADEIRA PLASTIFICADA COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 120 CM. BASE FABRICADA EM MATERIAL PLÁSTICO COM LARGURA MÍNIMA DE 22 CM E ALTURA MÍNIMA DE 18 CM.	AJP AJP	5,11000	245,28
116	20,00	UN	BALDE PLÁSTICO REFORÇADO COM ALÇA PARA TRANSPORTE. CAPACIDADE MÍNIMA DE 12L.	AJP AJP	8,00000	160,00
118	10,00	UN	BASE PARA RODO EM ESPUMA COM FIBRA E CEPA FABRICADA	AJP AJP	5,25000	52,50

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
119	10,00	UN	EM PLÁSTICO OU MADEIRA. LARGURA MÍNIMA DE 25 CM. BASE PARA RODO EM ESPUMA SEM FIBRA E CEPA FABRICADA EM PLÁSTICO OU MADEIRA. LARGURA MÍNIMA DE 25 CM.	AJP AJP	3,00000	30,00
121	3,00	UN	CABO EXTENSOR (TELESCÓPIO) COM ROSCA UNIVERSAL PARA RODO E VASSOURA. COMPRIMENTO MÍNIMO ESTICADO DE 300CM.	BETTANIN BETTANIN	27,64000	82,92
124	5,00	UN	DISPENSER PARA COPOS PLÁSTICOS 180 A 200ML	NOBRE NOBRE	37,50000	187,50
125	20,00	UN	ESCOVA OVAL COM CERDAS DE NYLON. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 12 X 6 CM.	AJP AJP	1,94000	38,80
126	10,00	UN	ESPONJA DE AÇO INOX. EMBALAGEM CONTENDO UMA UNIDADE DO PRODUTO, COM PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 10g.	STAR STAR	1,19000	11,90
128	5,00	UN	LIXEIRA COM CAPACIDADE DE 30L. FABRICADA EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE. COR BRANCA. DEVE POSSUIR TAMPA E PEDAL ANTIDERRAPANTE.	INJ INJ	43,49000	217,45
132	12,00	UN	PÁ DE LIXO COM CABO VERTICAL. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 25 X 20 CM. CABO COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 80 CM	AJP AJP	3,72000	44,64
156	20,00	UN	SABÃO DE COCO EM BARRA. PACOTE DE NO MÍNIMO 900G CONTENDO CINCO UNIDADES DO PRODUTO COM PESO MÍNIMO DE 180G CADA.	LAWASK LAWASK	5,00000	100,00
Total dos Produtos					2.784,11	

Empresa: GLOBAL SOLUTION IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA LTDA - 51945754000155

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
142	284,00	UN	ÁGUA SANITÁRIA, SOLUÇÃO AQUOSA COMPOSTA DE CLORO ATIVO NA CONCENTRAÇÃO DE 2,0% A 2,5% NA FORMA DE HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA. PRODUTO SEM AROMATIZANTE. VALOR DO PH DEVE ESTAR ENTRE 11,5 E 13,0. GALÃO OPACO COM 5L, FABRICADO EM MATERIAL RESISTENTE, COM LACRE DE SEGURANÇA. A EMBALAGEM DEVE CONTER A MARCA, DADOS DO FABRICANTE, DADOS DA PROCEDÊNCIA DO PRODUTO, LOTE, VALIDADE DE 6 MESES E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE (MS).	glamour diversos	7,29000	2.070,36
143	208,00	UN	ALVEJANTE SEM CLORO COM PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO. INDICADO PARA ROUPAS COLORIDAS. GALÃO COM NO MÍNIMO 3L DO PRODUTO CONTENDO A MARCA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE.	glamour diversos	10,29000	2.140,32
144	8,00	UN	AMACIANTE DE ROUPAS DILUÍDO. COMPONENTE ATIVO AGENTE TENSOATIVO QUATERNÁRIO DE AMÔNIO. FRASCO COM NO MÍNIMO 1,7L DO PRODUTO CONTENDO A MARCA, DADOS DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE.	glamour diversos	6,58000	52,64
146	20,00	UN	CERA LÍQUIDA INCOLOR. GALÃO COM 5L DO PRODUTO CONTENDO A MARCA, DADOS DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE.	glamour diversos	29,95000	599,00
147	168,00	UN	DESINFETANTE LÍQUIDO, AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA. COMPONENTE ATIVO CLORETO DE BENZALCÔNIO. GALÃO COM 5L DO PRODUTO CONTENDO A MARCA, DADOS DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE.	glamour diversos	7,99000	1.342,32
149	115,00	UN	DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇAS. COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO. GALÃO COM 5L DO PRODUTO, CONTENDO A MARCA, DADOS DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE.	glamour diversos	9,41000	1.082,15
151	30,00	UN	LIMPA VIDROS. PRODUTO ACONDICIONADO EM FRASCO COM 500 ML DO PRODUTO E VÁLVULA PULVERIZADORA, CONTENDO A MARCA, DADOS DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE.	glamour diversos	3,39000	101,70
152	20,00	UN	LIMPADOR DESENGORDURANTE. PRODUTO ACONDICIONADO EM FRASCO COM TAMPA TIPO FLIP TOP CONTENDO NO MÍNIMO 500 ML DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVE CONTER A MARCA, DADOS DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE.	glamour diversos	3,75000	75,00
153	120,00	UN	LIMPADOR DESENGORDURANTE. PRODUTO ACONDICIONADO EM FRASCO COM VÁLVULA PULVERIZADORA CONTENDO NO MÍNIMO 500 ML DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVE CONTER	glamour diversos	4,59000	550,80

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
154	93,00	UN	A MARCA, DADOS DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. LIMPADOR PERFUMADO PARA AMBIENTES. GALÃO COM 5L DO PRODUTO CONTENDO A MARCA, DADOS DO FABRICANTE, PROCEDEÊNCIA, LOTE E VALIDADE.	glamour diversos	9,99000	929,07
159	260,00	UN	SAPONÁCEO MULTIUSO CREMOSO. COMPONENTE ATIVOS AGENTE TENSOATIVO ANIÔNICO. FRASCO COM NO MÍNIMO 250 ML DO PRODUTO CONTENDO A MARCA, DADOS DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE	glamour diversos	3,00000	780,00
162	50,00	UN	LIMPADOR PERFUMADO COM ÁLCOOL. FRASCO COM 1 L DO PRODUTO CONTENDO A MARCA, DADOS DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE.	glamour diversos	3,75000	187,50
163	6,00	UN	LIMPADOR PERFUMADO COM ÁLCOOL. GALÃO COM 5 L DO PRODUTO CONTENDO A MARCA, DADOS DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE.	glamour diversos	11,32000	67,92
164	30,00	UN	TIRA LIMO COM CLORO ATIVO. FRASCO COM 500 ML DO PRODUTO E VÁLVULA PULVERIZADORA, CONTENDO MARCA, DADOS DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE	glamour diversos	8,69000	260,70
165	10,00	UN	CERA INCOLOR AUTO BRILHO PARA PISOS LAVÁVEIS. GALÃO COM 5 L DO PRODUTO CONTENDO A MARCA, DADOS DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE.	glamour diversos	29,49000	294,90
167	50,00	UN	DESINFETANTE LÍQUIDO, AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA. COMPONENTE ATIVO CLORETO DE BENZALCÔNIO. FRASCO COM 500 ML DO PRODUTO CONTENDO A MARCA, DADOS DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE	glamour diversos	2,24000	112,00
Total dos Produtos					10.646,38	

Empresa: KF COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - 29755673000133

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
110	75,00	PCT	SACO DE LIXO CLASSE I, COM CAPACIDADE DE 30L. FABRICADO EM POLIETILENO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 4 MICRAS. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 59 X 62CM. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PLASTPEROL A Pct	12,79000	959,25
122	10,00	UN	DISPENSER DE PAREDE PARA PAPEL HIGIÊNICO DO TIPO ROLÃO. DEVE ACONDICIONAR ROLOS DE 300 A 600 M DE COMPRIMENTO.	TRILHA Un	26,70000	267,00
127	90,00	PCT	ESPONJA DUPLA FACE PARA LIMPEZA DELICADA DE LOUÇAS. DIMENSÕES MÍNIMAS DE 110 X 70 X 20 MM. PACOTE COM NO MÍNIMO 3 UNIDADES DO PRODUTO.	TININDO Pct	1,89000	170,10
140	5,00	UN	ÁLCOOL EM GEL 70º INPM. AÇÃO ANTISSÉPTICA, INSTANTÂNEA E SEM ENXÁGUE. INDICADO PARA ASSEPSIA TÓPICA DE MÃOS E PELE. ACONDICIONADO EM GALÃO COM 5 L DO PRODUTO, CONTENDO A MARCA, DADOS DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE.	BARBAREX Un	38,86000	194,30
148	200,00	UN	DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇAS. COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO. FRASCO COM 500 ML DO PRODUTO E BICO DOSADOR, CONTENDO A MARCA, DADOS DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE.	BIO KRISS Un	1,40000	280,00
Total dos Produtos					1.870,65	

Empresa: MERCADO PLANALTO EIRELI - 90026444000199

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
77	14,00	UN	RÉGUA PLÁSTICA CRISTAL, COM 30CM.	max cril	0,69000	9,66
93	250,00	PCT	CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO TRADICIONAL. EMBALADO A VÁCUO OU EM ATMOSFERA INERTE. PACOTE COM 500 G. VALIDADE DE PELO MENOS 10 MESES A CONTAR DA EMISSÃO DA NOTA FISCAL.	tres coracoes	24,41000	6.102,50
94	200,00	PCT	ERVA-MATE SEM AÇÚCAR PARA CHIMARRÃO. PACOTE DE 1KG. A ERVA DEVE SER DE COR VERDE FOLHA, SEM APARÊNCIA FOSCA OU VERDE ESCURA, MOÍDA FINA. VALIDADE MÍNIMA DE 02 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	goma verde	11,95000	2.390,00
97	240,00	PCT	AÇÚCAR CRISTAL, BRANCO, SEM TONS DE AMARELO OU	gasparin	4,39000	1.053,60

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
98	60,00	CX	APARÊNCIA DE VELHO. PACOTE COM 1 KG. VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE EMISSÃO DA NOTA FISCAL.			
			FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ. Nº 103. CAIXA COM 30 UNIDADES	iguacu	3,56000	213,60
135	42,00	PCT	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA 10CM X 30M. FABRICADO COM 100% DE FIBRAS DE CELULOSE. GRAMATURA MÍNIMA DE 28G/M2. PACOTE COM 64 ROLOS	fofinho	58,50000	2.457,00
155	600,00	UN	PEDRA SANITÁRIA. PRODUTO ACONDICIONADO EM CAIXA CONTENDO UMA PEDRA SANITÁRIA DE 25G ACOMPANHADA DE GANCHO PARA FIXAÇÃO NO VASO SANITÁRIO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER A MARCA, DADOS DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE.	ramar	1,05000	630,00
157	185,00	UN	SABÃO EM PÓ PARA ROUPAS. COMPONENTES ATIVOS ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO E ENZIMAS. CAIXA COM NO MÍNIMO 1,6 KG DO PRODUTO CONTENDO A MARCA, DADOS DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE.	ipe	9,79000	1.811,15
Total dos Produtos					14.667,51	

Empresa: MORESCO E ANTUNES LTDA ME - 23468106000110

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
90	112,00	CX	PAPEL A4, ALCALINO, PARA APLICAÇÃO EM IMPRESSORA LASER, COM ELEVADO GRAU DE BRANCURA, SUPERFÍCIE RESISTENTE, CORTE PERFEITO E EQUILIBRADA ABSORÇÃO, FOLHA TAMANHO 210 X 297MM, 90G/M². RESMA EM EMBALAGEM IMPERMEÁVEL E RESISTENTE A UMIDADE COM 500 FOLHAS E COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO FLORESTAL VÁLIDA "FSC", "CERFLOR" OU SIMILAR. COM SELO E CÓDIGO DE LICENÇA IMPRESSOS NA EMBALAGEM. CAIXA COM 10 RESMAS.	PAMPAPPEL PAPEL A4	272,20000	30.486,40
Total dos Produtos					30.486,40	

Empresa: MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA EPP - 12811487000171

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
54	13,00	CX	GRAMPO 23/6, GRAMPO EM MATERIAL METÁLICO, GALVANIZADO. COR PRATA. CAIXA COM 5000 GRAMPOS.	frama frama	16,24000	211,12
74	9,00	EMB	PRENDEDOR DE PAPEL 41MM, CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI PRETA E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE PARA PRENDER 120 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2. EMBALAGEM COM 24 UNIDADES.	jocar jocar	11,32000	101,88
Total dos Produtos					313,00	

Empresa: NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA - 34034228000114

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
95	7,00	CX	COPO TÉRMICO DE ISOPOR DESCARTÁVEL. CAPACIDADE PARA 180 ML. CAIXA COM 1000 UNIDADES.	TOTALPLAST TOTALPLAST	186,32000	1.304,24
99	50,00	PCT	ESPONJA DE LÃ EM AÇO CARBONO. PACOTE COM 8 UNIDADES DO PRODUTO E PESO MÍNIMO DE 45G.	MEGA BRILHO MEGA BRILHO	1,56000	78,00
117	12,00	UN	BALDE PLÁSTICO REFORÇADO COM ALÇA PARA TRANSPORTE. CAPACIDADE MÍNIMA DE 20L	PLASNEW PLASNEW	10,50000	126,00
130	105,00	UN	PAR DE LUVA DE LÁTEX MULTIUSO. COR AMARELA. DISPONÍVEL NOS TAMANHO P.	MB LIFE MEDIX	1,83000	192,15
131	105,00	UN	PAR DE LUVA DE LÁTEX MULTIUSO. COR AMARELA. DISPONÍVEL NOS TAMANHO M.	MB LIFE MEDIX	1,83000	192,15
134	100,00	PCT	GUARDANAPO FOLHA SIMPLES COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 20 X 23CM. FABRICADO COM 100% DE FIBRAS DE CELULOSE. PACOTE COM 50 GUARDANAPOS.	FLORAX FLORAX	1,37000	137,00
139	54,00	UN	PAPEL TOALHA PARA COZINHA. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 19 X 22CM. FOLHA DUPLA. FABRICADO COM 100% DE FIBRAS DE CELULOSE. PACOTE COM DOIS ROLOS DO PRODUTO COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES CADA.	FLORAX FLORAX	3,30000	178,20
141	415,00	UN	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70º INPM. INCOLOR, COM CHEIRO	SUPER VALE	5,75000	2.386,25

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
			CARACTERÍSTICO. PRODUTO ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 1 L CONTENDO A MARCA, DADOS DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE.	SUPER VALE		
145	25,00	UN	AMACIANTE DE ROUPAS DILUÍDO. COMPONENTE ATIVO AGENTE TENSOATIVO QUATERNÁRIO DE AMÔNIO. GALÃO COM 5L DO PRODUTO CONTENDO A MARCA, DADOS DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE.	BRILHASUL FINOPEL	9,90000	247,50
160	129,00	UN	SPRAY DESODORIZADOR DE AMBIENTES EM AEROSSOL. FRASCO COM 360 ML DO PRODUTO.	LEV&USE LEV&USE	6,20000	799,80
161	50,00	UN	GEL ADESIVO DESODORIZADOR SANITÁRIO. EMBALAGEM CONTENDO REFIL E APLICADOR COM PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 35 G. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER A MARCA, DADOS DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE.	SANY SANY	6,85000	342,50
166	50,00	UN	CERA INCOLOR LÍQUIDA. FRASCO COM 750 ML DO PRODUTO CONTENDO A MARCA, DADOS DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE.	RUBI GUANABAR A	4,59000	229,50
Total dos Produtos					6.213,29	

Empresa: NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - 33842718000184

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
96	2,00	CX	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 180 ML. FABRICADO EM POLIPROPILENO. CAIXA COM 2500 COPOS.	HAPY CX	87,49000	174,98
136	58,00	PCT	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES 10CM X 300M. GRAMATURA MÍNIMA DE 17G/M2. FABRICADO COM 100% DE FIBRAS DE CELULOSE. PACOTE COM 8 ROLOS.	LUZPEL PCT	39,94000	2.316,52
158	20,00	UN	SABÃO LÍQUIDO PARA ROUPAS. COMPONENTES ATIVOS ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO E ENZIMAS. GALÃO COM NO MÍNIMO 3L DO PRODUTO CONTENDO A MARCA, DADOS DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE.	SANY UND	4,50000	90,00
Total dos Produtos					2.581,50	

Empresa: SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - 09110229000153

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
111	65,00	PCT	SACO DE LIXO CLASSE I, COM CAPACIDADE DE 50L. FABRICADO EM POLIETILENO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 5 MICRAS. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 63 X 80CM. PACOTE COM 100 UNIDADES.	MARCA PRÓPRIA MARCA PRÓPRIA	14,19000	922,35
133	3,00	UN	PANO PARA LIMPEZA EM MICROFIBRA. DIMENSÕES MÍNIMAS DE 80 X 100 CM.	MARTINS MARTINS	9,75000	29,25
150	10,00	UN	HIPOCLORITO DE SÓDIO 5%. GALÃO COM 5L DO PRODUTO CONTENDO A MARCA, DADOS DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE.	AGIPRO AGIPRO	19,79000	197,90
Total dos Produtos					1.149,50	

Empresa: SULPEL INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA - 01942594000112

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
138	180,00	PCT	PAPEL TOALHA INTERFOLHA. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 20 X 21CM. FABRICADO COM 100% DE FIBRAS DE CELULOSE. GRAMATURA MÍNIMA DE 19 G/M2. PACOTE COM 1000 FOLHAS.	SULPEL SULPEL	9,99000	1.798,20
Total dos Produtos					1.798,20	

Empresa: TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA - 04303600000180

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
2	140,00	UN	BLOCO DE RECADOS COM ADERÊNCIA ELETROSTÁTICA, NÃO NECESSITA DE COLA PARA SER FIXADO. CADA BLOCO DEVERÁ CONTER NO MÍNIMO 50 FOLHAS, COM TAMANHO MÍNIMO DE 75MMX75MM. CORES DIVERSAS.	MASTERPRI NT BLOCO DE RECADOS 7	2,00000	280,00
4	12,00	KIT	CAIXA DE ARQUIVO MORTO, DEVE ACONDICIONAR FOLHAS TAMANHO A4 OU OFÍCIO SEM AMASSAR OU DANIFICAR A FOLHA. FABRICADO EM KRAFT ONDA SIMPLES. KIT COM 25 UNIDADES ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM RESISTENTE PARA NÃO DANIFICAR O PRODUTO.	BRAGA CX ARQUIVO MORTO	52,50000	630,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
5	19,00	CX	CANETA CRISTAL ESFEROGRÁFICA, PONTA FINA 0.8MM, CORPO HEXAGONAL, PLUG DA MESMA COR DA TINTA, CAIXA COM 50 UNIDADES, DISPONÍVEL NAS CORES AZUL, PRETA E VERMELHA. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA.	COMPACTO R CX CANETA 50UND	28,52000	541,88
8	144,00	UN	CANETA MARCA TEXTO, TINTA DE COMPOSIÇÃO ESPECIAL FLUORESCENTE, PONTA DE POLIÉSTER CHANFRADA E CORPO SÓLIDO DE COR NÃO TRANSPARENTE. DISPONÍVEL NO MÍNIMO NAS CORES VERDE, AMARELA, LARANJA, ROSA E ROXO.	MASTERPRINT CANETA MARCA TEXTO	0,80000	115,20
9	60,00	UN	COLA BASTÃO, CONTENDO NO MÍNIMO 40G, FRASCO GIRATÓRIO COM TAMPA. INDICADA PARA COLAGEM DE PAPEL EM GERAL. COM DESLIZE FÁCIL, SEM RESISTÊNCIA NO MOMENTO DA APLICAÇÃO. SECAGEM RÁPIDA E EXCELENTE ADERÊNCIA. DEVE CONTER NO RÓTULO A INFORMAÇÃO "LÁVÁVEL" E "ATÓXICA".	GATTE COLA BASTAO 40GR	2,05000	123,00
11	7,00	UN	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE, EM AÇO, APOIO DA BASE EM RESINA TERMOPLÁSTICA, BASE DE FECHAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO, MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA, UTILIZA GRAMPOS 23/6, 23/8, 23/10 E 23/13, PARA GRAMPEAR ATÉ 100 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2. GRAMPEADOR DE MESA GRANDE	MASTERPRINT GRAMPEADOR 100F	47,20000	330,40
12	21,00	UN	GRAMPEADOR DE MESA MÉDIO, COM ESTRUTURA METÁLICA, APOIO DA BASE EM POLIETILENO E COBERTO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR NO MÍNIMO 20 FOLHAS, CARREGA GRAMPOS 26/6, SUPORTE MÓVEL PARA DOIS TIPOS DE FIXAÇÃO: PERMANENTE E TEMPORÁRIO. DIMENSÕES MÍNIMAS DE 120MMX38MMX53MM.	MASTERPRINT GRAMPEADOR 20F	11,27000	236,67
14	60,00	UN	MASSA PARA MODELAR, EMBALAGEM COM 500G DA MESMA COR. MACIA, NÃO ESFARELA, NÃO GRUDA, NÃO ENDURECE, ATÓXICA. DEVERÁ SER FORNECIDO CATÁLOGO DE CORES JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS ESCRITA. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA.	MAKE+ MASSA DE MODELAR 500G	8,99000	539,40
18	3,00	UN	TESOURA PARA PICOTAR, TAMANHO GRANDE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 21CM, EM INOX, CABO PLÁSTICO E ERGONÔMICO. PARA USO EM: TECIDO, PAPEL, COURO, PVC E OUTROS.	MASTERPRINT TESOURA PARA PICOT	36,27000	108,81
19	2,00	CX	ALFINETE SIMPLES DE CABEÇA Nº 29, FABRICADO EM AÇO NIQUELADO. CAIXA CONTENDO NO MÍNIMO 600 UNIDADES DE ALFINETE.	MASTERPRINT ALFINETE SIMPLES D	6,00000	12,00
21	100,00	PCT	BALÃO BEXIGA DE ANIVERSÁRIO Nº 9, LISO. DISPONÍVEL NO MÍNIMO NAS CORES BRANCO, PRETO, VERMELHO, AMARELO, AZUL, VERDE E ROSA. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. PACOTE CONTENDO 50 UNIDADES DE BALÃO.	JOY BALAO Nº 9, LISO.	11,67000	1.167,00
28	20,00	CX	CAIXA DE LÁPIS DE COR 24 CORES - COMPRIMENTO MÍNIMO 170MM; DIÂMETRO MÍNIMO 6MM; DIÂMETRO MÍNIMO DA MINA 2MM. OS LÁPIS DEVERÃO SER PINTADOS NA COR DO GRAFITE, COM A MARCA DO FABRICANTE GRAVADO NO CORPO DO LÁPIS. COMPOSIÇÃO DO LÁPIS: PIGMENTADOS AGLUTINANTES, CARGA INERTE E CERA. OS LÁPIS DEVEM ESTAR TODOS ACONDICIONADOS DENTRO DE UMA CAIXA RESISTENTE. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	GATTE LAPIS DE COR 24 CORES	7,06000	141,20
29	10,00	UN	CAIXA ORGANIZADORA DESMONTÁVEL EM POLIPROPILENO, ACOMPANHA DOIS PEGADORES PARA MÃOS E DUAS CANALETAS, MEDIDAS MÍNIMAS 19 X 25 X 34CM.	POLIBRAS THE BEST BOX 9	26,46000	264,60
32	4,00	UN	CANETA CORRETIVA DE SECAGEM RÁPIDA, COM NO MÍNIMO 7ML. CORPO FABRICADO EM MATERIAL FLEXÍVEL E PONTA METÁLICA.	JOCAR CANETA CORRETIVA	1,82000	7,28
33	24,00	UN	CANETA MARCADORA PARA PROJETO, PONTA GROSSA 2MM, RESISTENTE À ÁGUA. DISPONÍVEL NO MÍNIMO NAS CORES PRETA, AZUL E VERMELHA. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA.	JOCAR MARCADOR CD/PROJETOR	1,85000	44,40
36	42,00	CX	CLIPS DE AÇO GALVANIZADO Nº 3/0. CAIXA CONTENDO NO MÍNIMO 400 UNIDADES DE CLIPS.	CLIP NEWS CLIP 3/0 CX	8,69000	364,98

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
37	8,00	CX	CLIPS DE AÇO GALVANIZADO Nº 4/0. CAIXA CONTENDO NO MÍNIMO 350 UNIDADES DE CLIPS.	GRANDE CLIP NEWS CLIP 4/0 CX GRANDE	8,25000	66,00
38	13,00	CX	CLIPS DE AÇO GALVANIZADO Nº 6/0. CAIXA CONTENDO NO MÍNIMO 200 UNIDADES DE CLIPS.	CLIP NEWS CLIP 6/0 CX GRANDE	7,61000	98,93
39	10,00	CX	CLIPS DE AÇO GALVANIZADO Nº 8/0. CAIXA CONTENDO NO MÍNIMO 130 UNIDADES DE CLIPS.	CLIP NEWS CLIP 8/0 CX GRANDE	8,95000	89,50
41	11,00	UN	ESTILETE AJUSTÁVEL 18MM, LÂMINA LARGA.	MASTERPRI NT ESTILETE AJUSTÁVEL	1,00000	11,00
45	55,00	RL	FITA ADESIVA BRANCA, TIPO CREPE. DIMENSÕES MÍNIMAS: C.	ADELBRAS FITA CREPE 18MMX50M	4,72000	259,60
48	7,00	RL	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, FABRICADA EM POLIPROPILENO E MATERIAL ADESIVO. DIMENSÕES MÍNIMAS: 12MM X 30M.	ADELBRAS FITA ADESIVA 12MM X 3	1,00000	7,00
50	2,00	RL	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, FABRICADA EM POLIPROPILENO E MATERIAL ADESIVO. DIMENSÕES MÍNIMAS: 45MM X 45M.	GATTE FITA ADESIVA 45MM X 45M.	2,40000	4,80
52	29,00	UN	FITA CORRETIVA COM BOA ADERÊNCIA AO PAPEL E CORREÇÃO A SECO, TIPO ROLLER. LARGURA MÍNIMA DE 5MM E COMPRIMENTO DE 6M. A FITA DEVE POSSUIR FÁCIL DESLIZE E DEVE TRANSFERIR TODO O CORRETIVO PARA O PAPEL, SEM DEIXAR RESÍDUOS NA FITA UTILIZADA.	MASTERPRI NT FITA CORRETIVA 5X6	3,40000	98,60
55	42,00	CX	GRAMPO 26/6, GRAMPO DE ARAME FABRICADO EM AÇO COM REVESTIMENTO RESISTENTE À OXIDAÇÃO. COBREADO. CAIXA CONTENDO NO MÍNIMO 5000 GRAMPOS.	GATTE GRAMPO26/ 6 5000UND	4,54000	190,68
56	53,00	CX	GRAMPO 26/6, GRAMPO EM MATERIAL METÁLICO, GALVANIZADO. COR PRATA. CAIXA CONTENDO NO MÍNIMO 5000 GRAMPOS.	MASTERPRI NT GRAMPO 26/6 5000UN	3,44000	182,32
59	4,00	CX	LÁPIS GRAFITE, RESISTENTE, PRETO, Nº 02. COMPRIMENTO 170MM a 180MM. CAIXA COM NO MÍNIMO 144 UNIDADES.	GATTE LAPIS GRAFITE 144UND	31,10000	124,40
61	2,00	UN	MOLHA DEDO, INDICADO PARA O MANUSEIO DE PAPÉIS, NÃO TÓXICO, FRASCO CONTENDO 12G.	KAZ MOLHA DEDO	2,65000	5,30
62	10,00	PCT	OLHO MÓVEL PARA ARTESANATO. TAMANHO: 10MM. PACOTE COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES.	NYBC OLHO MÓVEL 10MM	4,30000	43,00
64	25,00	UN	PASTA AZ COM LOMBO LARGO. DEVERÁ SER FORNECIDO CATÁLOGO DE CORES JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS ESCRITA. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA.	FRAMA PASTA AZ COM LOMBO LARG	11,74000	293,50
65	170,00	UN	PASTA COM ELÁSTICO, TRANSPARENTE, TAMANHO OFÍCIO. DEVERÁ SER FORNECIDO CATÁLOGO DE CORES JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS ESCRITA. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA.	POLIBRAS PASTA COM ELÁSTICO, T	1,68000	285,60
66	45,00	UN	PASTA COM ELÁSTICO, LOMBO 3CM, TRANSPARENTE, TAMANHO 335MM X 235MM X 30MM, ACEITANDO VARIAÇÃO E 5MM PARA MAIS OU PARA MENOS NAS DIMENSÕES, EXCETO LOMBO.	POLIBRAS PASTA COM ELÁSTICO, L	3,56000	160,20
67	10,00	UN	PASTA COM ELÁSTICO, LOMBO 5,5CM, TRANSPARENTE, TAMANHO 335MM X 235MM X 55MM. ACEITANDO VARIAÇÃO DE 5MM PARA MAIS OU PARA MENOS NAS DIMENSÕES, EXCETO LOMBO.	POLIBRAS PASTA COM ELÁSTICO, L	3,84000	38,40
68	10,00	UN	PASTA SANFONADA GRANDE, TAMANHO OFÍCIO PARA FOLHAS A4, PRODUZIDA EM PLÁSTICO, COM ELÁSTICO, COM 31 DIVISÓRIAS, 31 VISORES E ETIQUETAS. DEVERÁ SER FORNECIDO	POLIBRAS PASTA SANFONADA	38,89000	388,90

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
			CATÁLOGO DE CORES JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS ESCRITA. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA.	31D		
69	550,00	UN	PASTA SUSPensa MARMORIZADA PLASTIFICADA EM KRAFT, CONFECCIONADA EM CARTÃO COM HASTE PLÁSTICA, VISOR E ETIQUETA. GRAMATURA MÍNIMA DE 305G/M2, CAIXA COM 50 PASTAS.	FRAMA - UNITARIO PASTA SUSPEN	2,75000	1.512,50
70	213,00	CART	PILHA AA ALCALINA, 1,5 VOLT, FORMATO CILÍNDRICO. CARTELA COM 2 UNIDADES	ELGIN PILHA AA ALCALINA	3,80000	809,40
76	5,00	UN	RÉGUA DE MADEIRA 100CM.	SOUZA RÉGUA DE MADEIRA 100CM.	15,18000	75,90
80	10,00	UN	TATAME EM EVA. DIMENSÕES: 1 X 1 METRO E ESPESSURA DE 30MM. DEVE ACOMPANHAR 3 BORDAS DE ACABAMENTO	DUB TATAME 30MM	93,82000	938,20
81	20,00	RL	TNT 40G, ROLO CONTENDO NO MÍNIMO 1,40MX50M, DEVERÁ SER FORNECIDO CATÁLOGO DE CORES JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS ESCRITA. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA.	SANTA FE TNT 40G, ROLO	55,78000	1.115,60
82	2,00	CX	VISOR PARA PASTA SUSPensa, PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ETIQUETA BRANCA. CAIXA COM 50 UNIDADES DO VISOR.	GOODIE VISOR PARA PASTA SUSPEN	5,38000	10,76
84	20,00	UN	CADERNO UNIVERSITÁRIO MEDINDO 20X27,5 CM (FECHADO). CAPA DURA. ACABAMENTO COM ESPIRAL DE ARAME REVESTIDO EM NYLON. CONTENDO 96 FOLHAS DE MIOLO EM PAPEL COM GRAMATURA MÍNIMA DE 56 G/M². CADERNO CONTENDO ENVELOPE PLÁSTICO. O CADERNO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL "FSC". INFORMAÇÕES DE GRAMATURA E SELO "FSC" DEVEM CONSTAR NA CAPA.	PANAMERIC ANA CADERNO UN 96F	12,50000	250,00
88	50,00	UN	FOLHA EM EVA ATOALHADO, ATÓXICO E ANATÔMICO. TAMANHO MÍNIMO DE 600MM X 400MM X 1,5MM. DEVERÁ SER FORNECIDO CATÁLOGO DE CORES JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS ESCRITA. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA.	EVAMAX FOLHA EM EVA ATOALHADO	2,20000	110,00
92	500,00	UN	PAPEL CELOFANE TRANSPARENTE INCOLOR, TAMANHO MÍNIMO DE 80CM X 80CM.	VMP PAPEL CELOFANE	1,00000	500,00
Total dos Produtos					12.576,91	

Projeto/Despesa	Há Previsão
1002 3390.30.16.00.00.00 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - 1 - RECURSO LIVRE	Sim
1002 3390.30.22.00.00.00 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZACAO - 1 - RECURSO LIVRE	Sim
1002 3390.30.99.00.00.00 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO - 1 - RECURSO LIVRE	Sim
2006 3390.30.16.00.00.00 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - 1 - RECURSO LIVRE	Sim
2006 3390.30.22.00.00.00 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZACAO - 1 - RECURSO LIVRE	Sim
2006 3390.30.99.00.00.00 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO - 1 - RECURSO LIVRE	Sim
2057 3390.30.16.00.00.00 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - 1 - RECURSO LIVRE	Sim
2057 3390.30.22.00.00.00 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZACAO - 1 - RECURSO LIVRE	Sim
2057 3390.30.99.00.00.00 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO - 1 - RECURSO LIVRE	Sim
2025 3390.30.16.00.00.00 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - 40 - ACOES E SERV. PUBL. DE SAUDE	Sim
2025 3390.30.22.00.00.00 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZACAO - 40 - ACOES E SERV. PUBL. DE SAUDE	Sim
2025 3390.30.99.00.00.00 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO - 40 - ACOES E SERV. PUBL. DE SAUDE	Sim
2026 3390.30.16.00.00.00 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - 4011 - INCENTIVO ATENÇÃO BÁSICA	Sim
2026 3390.30.22.00.00.00 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZACAO - 4011 - INCENTIVO ATENÇÃO BÁSICA	Sim
2026 3390.30.99.00.00.00 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO - 4011 - INCENTIVO ATENÇÃO BÁSICA	Sim
2027 3390.30.16.00.00.00 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - 4500 - CUSTEIO - ATENÇÃO BÁSICA	Sim
2027 3390.30.22.00.00.00 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZACAO - 4500 - CUSTEIO - ATENÇÃO BÁSICA	Sim
2027 3390.30.99.00.00.00 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO - 4500 - CUSTEIO - ATENÇÃO BÁSICA	Sim
2024 3390.30.16.00.00.00 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - 1 - RECURSO LIVRE	Sim
2024 3390.30.22.00.00.00 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZACAO - 1 - RECURSO LIVRE	Sim

2024 3390.30.99.00.00.00 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO - 1 - RECURSO LIVRE	Sim
2030 3390.30.16.00.00.00 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - 1 - RECURSO LIVRE	Sim
2030 3390.30.22.00.00.00 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZACAO - 1 - RECURSO LIVRE	Sim
2030 3390.30.99.00.00.00 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO - 1 - RECURSO LIVRE	Sim
2002 3390.30.16.00.00.00 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - 1 - RECURSO LIVRE	Sim
2002 3390.30.22.00.00.00 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZACAO - 1 - RECURSO LIVRE	Sim
2002 3390.30.99.00.00.00 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO - 1 - RECURSO LIVRE	Sim
2031 3390.30.16.00.00.00 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - 1 - RECURSO LIVRE	Sim
2031 3390.30.22.00.00.00 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZACAO - 1 - RECURSO LIVRE	Sim
2031 3390.30.99.00.00.00 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO - 1 - RECURSO LIVRE	Sim
2005 3390.30.16.00.00.00 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - 1 - RECURSO LIVRE	Sim
2005 3390.30.22.00.00.00 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZACAO - 1 - RECURSO LIVRE	Sim
2005 3390.30.99.00.00.00 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO - 1 - RECURSO LIVRE	Sim
2065 3390.30.16.00.00.00 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - 1154 - PSMAC-CREAS ESTADUAL	Sim
2065 3390.30.22.00.00.00 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZACAO - 1154 - PSMAC-CREAS ESTADUAL	Sim
2065 3390.30.99.00.00.00 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO - 1154 - PSMAC-CREAS ESTADUAL	Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

PLANALTO, 21 de Outubro de 2025

CRISTIANO GNOATTO
Prefeito Municipal